GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS
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ESTADO DE SITUACION FINANCIERA DETALLADO Fecha: 13/02/2023
Al 31 DE DICIEMBRE DEL 2021 Y AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2022 LDF-1
3de de 31d 31 de diciembre de 31 de diciembre
IConcepm 2022 de 2021 Soncepts 2022 de 2021
ACTIVO PASIVO

Activo Circulante
Efectivo y Equivalentes

Efectivo
Bancos/Tesoreria
Bancos/Dependencias y Otros
Inversiones Temporales (Hasta 3 Meses)
Fondos con Afectacion Especifica
Depésitos de Fondos de Terceros en Garantia y/o Administracién
Otros Efectivos y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes
Inversiones Financieras de Corto Plazo
Cuentas por Cobrar a Corto Plazo
Deudores Diversos por Cobrar a Corto Plazo
Ingresos por Recuperar a Corto Plazo
Deudores por Anticipos de la Tesoreria a Corto Plazo
Préstamos Otorgados a Corto Plazo
Otros Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Corto Plazo

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Anticipos a Proveedores por Adquisicion de Bienes y Prestacion de Servicios

a Corto Plazo

Anticipo a Proveedores por Adquisicion de Bienes Inmuebles y Muebles

a Corto Plazo

Anticipo a Proveedores por Adquisicion de Bienes Intangibles a Corto Plazo
Anticipo a Contratistas por Obras Publicas a Corto Plazo

Otros Derechos a Recibir Bienes o Servicios a Corto Plazo

Inventarios
Inventario de Mercancias para Venta
Inventario de Mercancias Terminadas
Inventario de Mercancias en Proceso de Elaboracién
Inventario de Materias Primas, Materiales y Suministros para Produccién
Bienes en Transito

Almacenes

Estimacién por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Estimaciones para Cuentas Incobrables por Derechos a Recibir Efectivo
o Equivalentes
Estimacién por Deterioro de Inventarios

Otros Activos Circulantes
Valores en Garantia
Bienes en Garantia (excluye depdsitos de fondos)
Bienes Derivados de Embargos, Decomisos, Aseguramientos y Dacién
en Pago
Adquisicién con Fondos de Terceros

Total de Activos Circulantes

Activo No Circulante
Inversiones Financieras a Largo Plazo
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo

Bienes I uctura y Constrt en Proceso
Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizacion A lada de Bienes

Activos Diferidos
Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes
Otros Activos no Circulantes

Total de Activos No Circulantes

Total del Activo

Pasivo Circulante
Cuentas por Pagar a Corto Plazo
Servicios Personales por Pagar a Corto Plazo
Proveedores por Pagar a Corto Plazo

119,636,562.77 177,359,963.89

32,343.93 88,518.83

119,444,458.37
1569,760.47

177,111,684.59
159,760.47

Transferencias Otorgadas por Pagar a Corto Plazo

a Corto Plazo

Retenciones y Contribuciones por Pagar a Corto Plazo
Devoluciones de la Ley de Ingresos por Pagar a Corto Plazo

1,195,400.50 857,049.22
Otras Cuentas por Pagar a Corto Plazo

1,195,400.50 857,049.22
Documentos por Pagar a Corto Plazo

Documentos Comerciales por Pagar a Corto Plazo

Documentos con Contratistas por Obras Publicas por Pagar a Corto

Plazo
Otros Documentos por Pagar a Corto Plazo

0.00 0.00
Porcién a Corto Plazo de la Deuda Publica
Porcién a Corto Plazo de Arrendamiento Financiero

Titulos y Valores a Corto Plazo

Pasivos Diferidos a Corto Plazo
Ingresos Cobrados por Adelantado a Corto Plazo
Intereses Cobrados por Adelantado a Corto Plazo

0.00 0.00 Otros Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracién

a Corto Plazo

Fondos en Garantia a Corto Plazo

Fondos en Administracion a Corto Plazo

Fondos Contingentes a Corto Plazo
0.00 0.00

a Corto Plazo
0.00 0.00

a Corto Plazo

Valores y Bienes en Garantia a Corto Plazo

Provisiones a Corto Plazo
Provisién para Demandas y Juicios a Corto Plazo
Provisién para Contingencias a Corto Plazo
Otras Provisiones a Corto Plazo

0.00 0.00

Otros Pasivos a Corto Plazo
Ingresos por Clasificar
Recaudacion por Participar
Otros Pasivos Circulantes

120,831,963.27 178,217,013.11 Total de Pasivos Circulantes

Pasivo No Circulante
Cuentas por Pagar a Largo Plazo
Documentos por Pagar a Largo Plazo
Deuda Publica a Largo Plazo
Pasivos Diferidos a Largo Plazo

6,439,688.02
770,874.02
285,274,322.82
99,915,756.29
15,316,930.25
(443,030.22)
127,613,393.26

6,439,688.02
770,874.02
310,637,616.29
89,483,293.19
13,625,650.25
(443,030.22)
127,613,393.26

alLargo Plazo
Provisiones a Largo Plazo

3,186,227.79 2,922,754.72 Total de Pasivos No Circulantes

Total del Pasivo
HACIENDA PUBLICA / PATRIMONIO

Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido
Aportaciones
Donaciones de Capital
Actualizacién de la Hacienda Pﬁhlica/Patrimo‘\io

]

Hacienda Publica/Patrimonio Generado
Resultados del Ejercicio (Ahorro/D T0)
Resultados de Ejercicios Anteriores
Revaltos
Reservas
Pl Rectif i de de Ej

lizaciérj de fa

Contratistas por Obras Publicas por Pagar a Corto Plazo
Participaciones y Aportaciones por Pagar a Corto Plazo

Porcién a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo

Fondos de Fideicomisos, Mandatos y Contratos Anélogos

Otros Fondos de Terceros en Garantia y/o Administracion

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracién

Rnteriores

P Exceso o iaen laA
e Publica/Patrimonio
// Resultado por Posicién Monetaria

Resultado por Tenencia de Activos no ios

538,074,162.23 551,050,239.53 Total Hacienda Publica/Patrimonio p’b\/

658,906,125.50 729,267,252.64 Total del Pasivo y Haci Pablica/F

— Antonio

z@lez Lopez

33,963,111.44
6,704,100.34
26,731,450.56

Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Pdblica por Pagar

468,418.03
59,142.51

0.00

0.00

0.00

28,000.10

28,000.10

0.00

0.00

33,991,111.54

129,841,614.71

129,841,614.71

163,832,726.25

30,091.29
30,091.29
495,043,307.96
98,019,444 .32

387,541,521.64
9,482,342.00

0.00

495,073,399.25

658,906,125.50

102,731,482.42
56,524,310.82
42,700,864.70

2514.18

3,403,329.28

100,463.44

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

102,731,482.42

128,792,760.79

128,792,760.79

231,524,243.21

30,091.29
30,091.29
497,712,918.14
14,860,174.89

482,905,721.40
(52,978.15)

0.00

497,743,009.43

729,267,252.64
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